



ניצחון של אור

עלון השבת

ישיבת
ירושלים
לצעדי



כיתה קטנה אבל גדולה מחזור מ"ט

בס"ד ♦ שבת קודש פרשת לך לך ♦ יא' חשוון תשע"ג ♦ עלון מספר 10

זמני השבת – שעון חורף

מוצ"ש	הד"נ	ירושלים
17:30	16:19	תל אביב
17:32	16:35	באר שבע
17:33	16:35	

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם ה"ד

"לקח טוב נתתי לכם" – הרב יצחק סמואל

פרשתנו מתחילה כשאברהם אבינו בן 75, וה' מצווה אותו ללכת "אל הארץ אשר אראך". התורה לא מספרת לנו מאומה, מה היה עד אז, מה הוביל לכך שה' בחר באברהם. אנו יודעים מסוף פרשת נח שתרח הוליד את אברם, את נחור ואת הרן, ושאברם התחתן עם שרי. מדוע זכה להתגלות ה'?

לשם השוואה, דיבור ה' לנח, בא אחרי שאנו יודעים ש"נח מצא חן בעיני ה'". ה' אומר לו במפורש: "כי אותך ראיתי צדיק לפני..". ואילו מעשיו הטובים של אברהם אבינו שבגללם בחר בו ה' אינם מפורשים. אכן, חכמינו זיכרונם לברכה מספרים לנו שכבר בגיל שלוש התחיל אברהם אבינו בחיפושיו. בתחילה חשב שהשמש היא הריבון, ואחר כך שהירח, ולבסוף הבין שיש מנהיג לבירה. חז"ל ממשיכים: "הציץ עליו בעל הבירה". כלומר כאשר יש אדם שמחפש את האמת, במסירות נפש, ובלא לפחד מן המוסכמות, האמת מורה דרכה, ועל כן ישנה התגלות ברורה של ה'. חז"ל מספרים עוד על מסירות הנפש של אברהם, על מלחמתו בעבודה זרה של אביו, על הכנסתו לכבשן האש. כל אלו מסבירים לנו בזכות מה זכה אברהם אבינו להתגלות ה' ולבחירה בו ובזרעו.

ואם כן חוזרת ונעורת השאלה מדוע אין כל הדברים הללו כתובים בתורה, מדוע ההתגלות לאברהם כפי שהיא בתורה שבכתב מתעלמת מכל ההיסטוריה שלו שבוודאי בזכותה הגיע לאן שהגיע. ומאיך גיסא, אם אכן יש עניין להעלים זאת, מדוע חכמינו בתורה שבעל פה מדגישים כל כך את הדברים?

אלא שישנם כאן שני פנים, התורה מדגישה את הפן הסגולי של אברהם אבינו, בוודאי שאברהם אבינו חיפש את ה' ומצא אותו, בוודאי שעשה מעשים טובים שבזכותם הוא מתעלה למעלות עליונות, אבל מעבר לכל הדברים הללו, אברהם הוא סגולה, שאינה תלויה בשום מעשה שהוא עושה, היא קיימת מעצם היותה, מעצם הולדתו של אברהם לתרח (שנשא אף הוא את הסגולה הזו בכוח ולא בפועל), עד שם, נח, ואדם הראשון.

אם הייתה התורה מדגישה את מעשי אברהם אבינו, היה קשה לנו לתפוס את הפן הסגולי הזה. מאיך גיסא, הסגולה בלבד, למרות שהיא קיימת ללא תנאי, אינה מספקת, צריך להופיע אותה, להוציאה מן הכח אל הפועל. חז"ל רוצים לומר לנו שהיותנו סגולה, בני אברהם יצחק ויעקב, אינו פוטר אותנו מהתנהגות המתאימה למי שהוא סגולה, אדרבה היא מחייבת אותנו.

אברהם אבינו, שבחירתו מעידה על סגולתו, הוא חיפש במסירות נפש את הקדוש ברוך הוא, ובזכות זה הציץ עליו בעל הבירה, ויצאה סגולתו מן הכח אל הפועל.

יהי רצון שנזכה ללכת בדרכי אבותינו ולגלות בפועל את סגולתנו.

למשפחת כיתה ט/3 שלוחה ברכת שבת שלום

הסיפור לשבת

בקר של שבת. בבתי הכנסת סימו את תפלות השבת, והמתפללים נגשו איש לביתו לקדש את סעודת השבת. גם הרב צבי יהודה קוק זצ"ל, נגש לביתו. אחוז היה חרדת קדש מעצמתו של היום. אט פסע לביתו ונשם לקרבו את אור ירושלים שהוסיף לאוירת היום. הרב הדגול הסב לסעודה השניה של השבת. ועמו כמה מתלמידי ושיבת "מרכז הרב". הרב קדש על הפוס, בצע את הפת ותבל את הסעודה בדברי תורה מעמיקים. לפתע נשמעה נקישה בדלת. אל הבית נכנסו בחורה ושני בחורים. לבושים היו בלבוש חלוני, תיקיהם על שכםם, ארנקם בכיסם ונכר היה שהגיעו לביתו בנקישה. הם פנו אליו ושאלו: "היי צבי, מה שלומך?". תלמידי של הרב שישבו שם לא ידעו את נפשם מרב בושא, ואולי גם חכו בסתר לבם שה"חצופים" האלה ילכו לדרךם, ותמשך אוירת הקדשה שאפפה את הבית. אך לא פך חשב הרב צבי יהודה. הוא קבלם בשמחה עצומה והזמנם לשבת ולהצטרף לסעודה, דרש בשלומם והתענגו בכל אחד ואחד מהם. תוך כדי הסעודה פנה לאחד הבחורים והתענגו במצב רבבו. נכר היה שהבחור שמח על ההתענגות. הוא תאר את הספולים שבצע לתקון הרב, וסיים שפעת הרב מתפקד. לאחר מכן פנה הרב לבחורה והתענגו בענגניה האישיים, וגם היא ענתה לו בפרוט. לבסוף פנה גם לבחור השלישי ושאלו על האמונים בטנים שלחן, וגם הוא השיב באותו ענג. נכר היה שהרב שמח מאד למשמע התשובות. ספר הרב יעקב לוי: "קשראינו את כל זאת נדהמנו, הרב היה מגדולי הדור. הוא היה שקוע כל פלו בתורה ובעבודת ה'. שעוריו המעמיקים נודעו לשם ולתהלה, ותלמידי חכמים כמו גם פשוטי עם נהרו אליהם ממרחקים. כיצד הוא מתענגו בנושאים כל פך נשמעים? מה לו ולענגי רבנים וטנים שלחן? אך האורחים הללו לא היו אורחים חד פעמיים. הם נקשרו אל הרב והמשיכו לבוא אליו, עד שהפכו לדמיות מפורות בסביבה. בתם הסעודה, הזמן הרב את האורחים לחדרו, ושוחח אתם שיחה ארבה על מה שמטריד אותם. הקשיב להם ברפוז ובסבלנות, העניק להם תחושה של ידידות עמקה ועשה ככל יכלתו לעזור ולסייע להם להחלץ מהקשיים ומההמורות. עברו ימים ושנים. אותם בחורים, כמו רבים אחרים, גלו את האור המפלא שבתורה בזכותו של הרב שכל פך קרב אותם ואתה אותם. הוא תמיד שוחח עמם בנחת, ודבר אתם כדבר איש אל אחיו. הוא פתח להם צהר לעולם מפלא של קדשה ותורה. אם תפגשו היום את אותן הדמיות לא תזהו אותם. הם בנו חיי תורה לתפארת,

"יפוצו מעיינותיך" - התלמיד איתמר סרור נ"י

"ואעשך לגוי גדול" (בראשית י"ב,ב)
כיצד מתבטא שיהיה אברהם לגוי גדול? בתפילת שמונה עשרה כשאומרים בברכת "אבות": "אלוקי אברהם אלוקי יצחק ואלוקי יעקב" ובסוף הברכה חותמים ואומרים "מגן אברהם" ולא מזכירים את יצחק ויעקב.
"ואברכה" - אלוקי יצחק.
"ואגדלה שמך" - זהו שאומרים אלוקי יעקב.
אם כן אפשר לחתום הברכה בכולם תלמוד לומר: "והיה ברכה", בלשון יחיד כך חותמין את הברכה ולא בהם רק באברהם - "מגן אברהם".

"ואברם בן חמש שנים ושיבעים שנה בצאתו מחרן" (בראשית י"ב,ד) - אברהם היה בן שבעים וחמש שנה כשיצא מאור כשדים בדרכו לארץ כנען ונפטר בגיל 175. כלומר הוא היה בארץ מאה שנה שזה גם הגימטריה של "לך לך" המרמזת על מאה השנים שהיה בארץ. בנוסף גם יצחק בנו נולד כשאברהם היה בן מאה. אברהם נולד בשנת 1948 לבריאת העולם.

שבת שלום ומבורך

"שמירת הלשון" - הלכות לשון הרע

הלכות לשון הרע, כלל ב, סעיף ג
יש אומרים שאם אדם סיפר לשון הרע בפני שלושה. אף שוודאי המספר עבר על איסור סיפור לשון הרע, אבל אם אחד מהשלושה הלך וסיפר למישהו אחר, לא עובר על איסור לשון הרע. כיוון ששלושה יודעים מזה, נחשב כמו שכל העולם יודע. ודווקא אם סיפר לחבירו בדרך מקרה, אבל לא שהתכוון לגלות את הסיפור ולגנותו יותר.

הודעות ועדכונים

שבת פרשת לך לך - שבת חופשית
החזרה לישיבה - יום ראשון בשעה 10:40

הורים יקרים השתתפותכם בפורום חשובה מאוד. נשמח לראותכם פעילים יותר.

שיעורים קבועים בפ"ש ובמוסר מועלים לאתר כל שבוע בימי חמישי. האזנה נעימה.

מאורות הפרשה

לך לך מארצך (יב, א).
מארצך - מהארציות שלך... כי האדם הוא סולם מוצב ארצה וראשו מגיע השמימה, ומלאכי אלקים עולים ויורדים בו. כי כשהאדם סבור שהוא רחוק מהש"ת והוא "מוצב ארצה" והוא מן היורדים, הוא קרוב להש"ת "וראשו מגיע השמימה" אך כשסובר שהוא קרוב להש"ת "וראשו מגיע השמימה" והוא מן עולים, אז הוא רחוק מהש"ת "מוצב ארצה" שהוא מן היורדים וכו'. וזהו "לך לך מארצך" - שההתעלות תהיה מתוך ארצך. (תולדות יעקב יוסף)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד